
 

COMUNE DI GERGEI 
Provincia Sud sardegna 

 
 

 
COPIA 

 
DECRETO DEL SINDACO 

 
N. 1 DEL 04-01-2024 

 
Oggetto: Nomina dei Responsabili di Servizio e attribuzione degli incarichi di Elevata 

Qualificazione  - periodo dal 04/01/2024 al 03/04/2024. 
 
 

IL SINDACO 
 

Visto l'art. 50, comma 10, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 che, testualmente, 
recita: "Il Sindaco e il Presidente della Provincia nominano i responsabili degli uffici e dei 
servizi, attribuiscono e definiscono gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna 
secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli artt. 109 e 110, nonché dai rispettivi Statuti e 
Regolamenti comunali e provinciali"; 

 
Richiamato l’art. 107 del predetto Decreto Legislativo n. 267/00 che specifica quelle che 
sono le attribuzioni in capo ai dirigenti e/o incaricati di posizione organizzativa; - l’art. 4 del 
D.Lgs. n. 165/2011 e ss.mm.ii. ove è previsto che i Responsabili siano titolari delle funzioni 
gestionali in via esclusiva; 

 
Considerato che nella dotazione organica del personale del Comune di Gergei non sono 
previste figure dirigenziali, per cui la gestione è affidata ai Responsabili di Settore ai sensi 
dell’art. 109, comma 2, del TUEL; 
 
Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale N° 67 DEL 27-11-2023 è stato istituito 
l’incarico di Elevata Qualificazione, che si colloca al vertice dell’organigramma dei Servizi/Uffici in 
cui si articola l’organizzazione dell’ente; 

 

Visto I contenuti dell’incarico di Elevata Qualificazione nonché i requisiti necessari per la sua 
attribuzione, come definiti nella metodologia approvata con deliberazione di Giunta Comunale N° 
67 DEL 27-11-2023; 

 
Richiamato il Regolamento comunale sull'Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi 
adottato con la deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 10.04.2014 e ss..mm.ii.; 
 

Considerato che con deliberazione della Giunta Comunale n°33 del 22.06.2012 avente per oggetto 
“Approvazione del regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi” si è proceduto alla 
modifica della struttura organizzativa con l’istituzione delle seguenti aree: 



DECRETO DEL SINDACO n.1 del 04-01-2024 COMUNE DI GERGEIPag. 2 
 

• Amministrativa 
• Finanziaria 
• Tecnica 
 
Considerato che con deliberazione della Giunta Comunale n°10 del 10.3.2021 si è proceduto alla 
modifica della struttura organizzativa con la suddivisione dell’Area Tecnica nelle due aree: 
• Lavori Pubblici Patrimonio Ambiente 
• Urbanistica Edilizia Manutenzioni 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n°11 del 10.3.2021 con la quale si è proceduto 
alla graduazione delle due nuove posizioni organizzative e delle relative indennità; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n° 20 DEL 31.05.2023 “D.LGS. 27.10.2009 N. 150 – 
Approvazione  del Nuovo Sistema di Misurazione e Valutazione delle Performance e della 
Graduazione delle Posizioni organizzativa e Approvazione Piano Dettagliato degli Obiettivi e della 
Performance per  il Triennio 2023-2025”; 
 

Atteso che i dipendenti sottoindicati possiedono i requisiti previsti e sono in possesso delle 
caratteristiche previste per gli incarichi da conferire; 

 
Visti gli artt. 50, 109 comma 2, e 107 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e servizi; 

 
 

Precisato che l’individuazione è stata fatta tenendo conto di quanto previsto nella metodologia 
sopra richiamata e, in particolare, sono stati considerati: 

 i dipendenti inquadrati nell’area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione;  

 i titoli professionali posseduti; 

 il potenziale derivante anche dalla valutazione della prestazione lavorativa; 
 
 

Ritenuto pertanto di attribuire l’incarico, ai sensi della disciplina vigente in materia di incarichi 
di Elevata Qualificazione, al fine della sottoscrizione del contratto individuale di lavoro. 
 
Evidenziato che gli Incarichi in oggetto per esigenze organizzative  vengono conferiti per un 
periodo di n. 3 mesi ( dal 04 Gennaio 2024 al 03 Aprile 2024) e successivamente ridefiniti; 
 

DISPONE 
 
 

1) di attribuire, con decorrenza dall’ 04 Gennaio 2024 e fino al 03 Aprile 2024, per le 

motivazioni riportate in premessa, la nomina dei Responsabili di Servizio, con l’incarico di 

Elevata Qualificazione ai seguenti funzionari: 

Area Amministrativa 
 Dott. Massimiliano Campesi - Funzionario E.Q. socio-assistenziale; 



DECRETO DEL SINDACO n.1 del 04-01-2024 COMUNE DI GERGEIPag. 3 
 

 

 
Area Finanziaria 

 Dott.ssa Alessandra Murgia - Funzionario  E.Q. contabile; 
 
 
 

Area Lavori Pubblici Patrimonio Ambiente 
 Ing. Sara Vinci - Funzionario E.Q. tecnico; 

 
 

Area Urbanistica Edilizia Manutenzioni 
 Ing. Marco Piludu - Funzionario E.Q. tecnico; 

 

 
2) di dare atto inoltre che in caso di assenza dei Responsabili è incaricato il Segretario 

Comunale; 

3) di confermare il trattamento economico accessorio annuo, onnicomprensivo, a titolo di 

retribuzione di posizione, salva diversa graduazione che dovesse intervenire da nuova 

pesatura: 

 Area Amministrativa: retribuzione di posizione € 8.013,00 comprensivo di 13^ mensilità;  

 Area Finanziaria:  retribuzione di posizione € 7.665,00 comprensivo di 13^ mensilità; 

 Area Lavori Pubblici Patrimonio Ambiente: retribuzione di posizione € 5.000,00 comprensivo 

di 13^ mensilità; 

 Area Urbanistica Edilizia Manutenzioni: retribuzione di posizione € 5.000,00 comprensivo di 

13^ mensilità;  

4) di dare atto che la misura dell'indennità di risultato è attribuita in base  ai criteri disciplinati 

nel Sistema di Misurazione e Valutazione delle Performance e della Graduazione delle 

Posizioni organizzativa approvato con Deliberazione di Giunta  n. 20 DEL 31/05/2023 e nel 

CCDI dell’Ente; 

5) di dare atto che con il presente decreto ai soggetti sopra indicati sono conferite tutte le 

funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 del D.lgs 267/2000 nonché i compiti di dare attuazione 

degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo e controllo 

politico-amministrativo; 

6) di dare atto che l’incarico viene prorogato di diritto oltre la scadenza del presente atto, fino a 
nuova o 

diversa nomina; 



DECRETO DEL SINDACO n.1 del 04-01-2024 COMUNE DI GERGEIPag. 4 
 

7) di stabilire che l’incarico può essere revocato, al venir meno dei requisiti necessari o a 

seguito di valutazione negativa o anche per la modifica o soppressione dell’incarico di 

Elevata Qualificazione 

 
8) di disporre la notifica del presente provvedimento ai Responsabili di Settore, al Segretario 

Generale e alla Giunta Comunale; di disporre la notifica del presente provvedimento al 

Nucleo di Valutazione, perché proceda con gli adempimenti conseguenti, ivi compresa la 

eventuale nuova pesatura dei Settori; 

 
9) di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta 

generale 

e la pubblicazione all’Albo, nonché in Amministrazione trasparente. 
 
 
 Il SINDACO 
  Zedda Rossano 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Il presente  atto viene pubblicato da oggi 04-01-2024 all’ Albo Pretorio del Comune e vi rimarrà fino al 
19-01-2024 come prescritto dall’art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 
Gergei, li 04-01-24  
 
 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

   

 
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE  
 


